
　　　      　　　                              　　 　　　　　　令和７年５月１日  
ＰＴＡ会員各位  
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 　茨城県立石岡第一高等学校  
                                                     　ＰＴＡ会長  磯山  健史  
                                                     　学　校　長  櫻井  隆之  
 

令和７年ＰＴＡ総会及び進路講演会の開催について（お知らせ）  
 
 
  新緑の候、会員の皆様にはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。  
  さて、ＰＴＡ総会、進路講演会支部総会を下記のとおり開催いたしますので、ご多用とは
存じますが、ご出席くださいますようご案内申し上げます。  
 
                                     記  
 
　１　期　　日     　令和７年５月２４日（土）  
 
  ２  受　　付　　 　８：２０　～　　　　　　 （昇降口前）  
 
　３  授業参観  　 　８：５０　～　　 ９：４０（各教室等）    
                    
　４  総　　会   　１０：００　～　 １１：００（体育館）  
     （１）  開会のことば  
   　（２）  ＰＴＡ会長あいさつ  
   　（３）  学校長あいさつ  
   　（４）  議長選出  
   　（５）  議事  
       　・令和６年度ＰＴＡ事業報告  
       　・令和６年度ＰＴＡ会費会計・後援会会計・空調設備設備会計決算報告等  
         ・ＰＴＡ会計監査報告  
         ・令和７年度ＰＴＡ事業計画について（案）  
         ・ＰＴＡ会費等の徴収について（案）  
         ・令和７年度ＰＴＡ会費・後援会・空調設備会計予算（案）等について  
　　　　 ・令和７年度ＰＴＡ新役員承認・ＰＴＡ新役員あいさつ  
　　　　 ・その他  
     （６）  閉会のことば  
 
　５  進路講演会 　１１：２０　～　１２：１０  
                   （「進学向け講演会」・「就職向け講演会」の２分科会で実施） 
  ６  備　　考  
     （１） 当日は上履きをご持参下さい。  
　　 （２） ＰＴＡ総会・授業参観・進路講演会への出欠回答については、本年度より原則
　　　　としてGoogleファームにて確認させていただきます。スマートフォンで下記のＱＲ
　　　　コードを読み取り、必要事項を入力して、５月１６日（金）までにご回答（送信）
　　　　をお願いします。なお、書面での回答をご希望の方は、右側の用紙に必要事項をご
　　　　記入のうえ、各担任までご提出下さい。欠席する場合でも、必ずいずれかの方法で
　　　　回答をお願いいたします。  
 　  （３） 学校の敷地内には駐車場スペースがありません。公共交通機関をご利用いただ
　　　　くか、近隣の有料駐車場を利用下さいますようお願いいたします。例年、近隣の商
　　　　業施設や石岡市役所駐車場などに車を駐車する方がおり、学校への苦情が多数寄せ
　　　　られております。迷惑駐車等がないようにご協力をお願いいたします。  
 
[Googleフォーム読み取りのＱＲコード]　　　  
 

 
 
 
 
 
 
 
 

  
 
 

 

   ＜ＰＴＡ総会等についての出欠回答用紙＞  
 

 ＊Googleフォームで回答した方は提出の必要はありません。  
 
 
 
 

 　ク　ラ　ス       年        組（生徒名　　　　　　　　　　　）  
 

 　会　員　名　　　　　　　　　　　  　　　  

 　（保護者名）  
 
 
 　　次の①～③についていずれか１つを○で囲んでください。現在のところわからない  
　 が、当日都合がつけば出席という方も出席としてください。なお、ＰＴＡ総会を欠席
　 される方は、下の委任状のご記入とご提出もあわせてお願いいたします。  
 
 
 

  ①  ＰＴＡ総会　　　出席　　　欠席  
 
 

  ②　授業参観           出席　　　欠席  
 
 

  ③　進路講演会      進学向け講演会に出席     　　就職向け講演会に出席  
 
 

　　　　　　            欠席  
 

   
 キ  
 リ  
 ト  

リ                       　　　＜委　　任　　状＞                                
       

 
 　 　　 私は、ＰＴＡ会長を代理として、５月２４日開催のＰＴＡ総会におけるすべての
　　　権限を委任いたします。  
 

   会　員　名　　　　　　　　　　　  　　  （自署）  

  （保護者名）  
 
 
 
＊提出期限　５月１６日（金）　各担任までご提出ください。


